令和２年４月６日

保護者の皆様

仙台市立向陽台小学校

校 長  熊 谷 裕 行

臨時休業に係る小学校１～４年生及び特別支援学級在籍児童への本校での対応について

令和２年４月８日付 仙台市教育委員会の「『新型コロナウイルス感染防止のための臨時休業のお

知らせ』中の項目４」にありますように，表記の件について下記のように学校で対応いたします。

つきましては，内容を御確認の上，保護者の方の勤務の調整が付かない場合等に，お子さんの居場

所として御利用いただきますようお知らせいたします。

なお，今回の臨時休業の趣旨から，新型コロナウィルス感染症の拡大防止とお子様の健康管理に御

協力くださいますようお願い申し上げます。

記

【 臨時休業中の児童への対応について 】

● 期 間      ４月８日（水）～４月１４日（火）の平日

● 受け入れ時間   ８時３０分～１４時１５分  ※新入学児童は１２時まで。

● 受け入れの対象  保護者が仕事で休めず，自宅等で一人で過ごす，小学校１～４年生及び特別支援
学級在籍児童

※事前に学校に保護者の方から電話連絡をお願いいたします。

→①「利用日」

→②「その後の児童館の利用の有無など」 をお知らせください。

児童クラブに登録しているお子さんのみ学校から児童
館に直接行くことができます。「自由来館等の児童館の
利用は休止」になるとのことです。

※利用申し込みについては，前日の１７時までにお電話ください。

● 受け入れの場所  北校舎１階の ミニ図書室，２年１組，２組，３組，４組の教室

【 学校を居場所とする場合の留意事項 】

１  職員が見守りを行いますが，授業を行うものではありません。

２  利用している間は，自主学習等（お絵かき，本読みなど一人で静かにできること）をして過ご

します。必要な物を持たせてください。

３  給食の提供はありません。必要に応じて弁当を持参させてください。

４  新入学児童については，安全確保のため，保護者の方の送迎をお願いいたします。

５  上靴を持参させてください。北校舎西昇降口から入り，２年生の靴箱に外靴を入れるようにお

子さんにお話しください。

お願い

臨時休業期間中に学校を居場所として活用する場合の留意事項

令和２年４月６日（月）１８時現在

４月８日（水）より，仙台市立学校では再度臨時休業に入り，保護者の皆様にも様々御対

応いただいていることと存じます。御協力ありがとうございます。

さて，本校でも，本日から１～４年生及び特別支援学級在籍児童の居場所の確保のため

に，保護者の方が仕事が休めない場合，自宅等で一人で過ごさなければならない児童を対象

にして，学校で児童の受け入れを行います。

受け入れ方法等については，すでに本校ＨＰでお知らせしているとおりですが，改めて以

下の２点を厳守してくださいますようお願いいたします。

①家庭での健康観察と検温を必ず行い，３７度０分を超えるような微熱，咳

等風邪が疑われる症状がある場合には登校させないこと。

② 緊急連絡が受けられるようにしていただき，発熱等の際には，お迎えがで

きる体制を整えていただくこと。

全国的に，また，仙台市内でも感染が拡大しており，保護者の皆様の不安や懸念も増して

いる現状がございます。

また，今回の受け入れは，原則として居場所確保のための受け入れであり，感染拡大を防

ぐための措置であることにも御留意いただき，できるだけ自宅で過ごすよう御協力くださ

い。

なお，心苦しい限りではございますが，上記の点が守られない場合は，学校での受け入れ

をお断りすることもございますので御留意ください。

皆様の御理解と御協力をどうぞよろしくお願いいたします。

【確認】

○ 受入期間  令和２年４月８日（水）～４月１４日（火）

※土日を除く。

○ 受入時間  ８時３０分～１４時１５分まで

         ※新入学生は１２時まで

○ 事前連絡  前日の１７時までに電話連絡をお願いします。